[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O Nº. 373
SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/5/2025
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
A Rua Edgar de Alencar Saboya, no Parque Marajoara, apresenta há muitos anos problemas recorrentes relacionados à drenagem pluvial, especialmente nas proximidades dos nºs 670 e 771. Moradores da região vêm enfrentando alagamentos e acúmulo de água durante períodos de chuva, ocasionando transtornos significativos, prejuízos materiais e riscos à saúde pública.

Diante do exposto, REQUEREMOS, nos termos da Lei Orgânica do Município e depois de cumpridas as formalidades regimentais, que seja oficiado ao Secretário de Infraestrutura, RODRIGO COLAUTO TABORDA, solicitando revisão do projeto de drenagem na Rua Edgard de Alencar Saboya, nas imediações dos nºs 670 a 771, no Parque Marajoara, bem como a implantação de nova galeria pluvial, atendendo demandas antigas e legítimas da comunidade, promovendo mais segurança e qualidade de vida aos moradores.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de maio de 2025.

Vereador Autor THIAGO PADOVAN
PSD

TAP/mcpr

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br